
 

 

令和 3 年 11 月 30 日 

各位 

名古屋商工会議所 

 

中部国際空港セントレアでの「名古屋匠
た く

土産
み や げ

」の展示について 
 

本所では、愛知・名古屋が世界に誇る「モノづくり」を支える「匠の技」に光を当て、新たな

土産品として国内外に広く発信するプロジェクト「名古屋匠土産」に取り組んでおります。 

認定事業者がコロナ禍で大きな打撃を受けるなか、オンラインでの情報発信と販売力の強化

を図り、「人と会う」「出かける」ことへの渇望感が高まる今後の需要回復期に向けた支援をして

参りました。 

そのなか、このたび中部国際空港株式会社における地域連携事業の一環として、「名古屋匠土

産」の展示にご協力を頂けることとなりました。 

当地域の空のゲートウェイである中部国際空港セントレアにて国内外の空港利用者にアピー

ルできる絶好の機会として、下記の通り展示し魅力を発信して参ります。 

取材方に、格別のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜  展示概要 ＞ 

１．展示期間：令和3年12月1日（水）～令和4年2月28日（月） 

２．場  所：中部国際空港第1ターミナル3階出発ロビー入口 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

展示場所 

第 1ターミナルビル 3階 

 



３．展示物：名古屋匠土産 認定6商品群 

匠土産商品名 企業名 所在地 

ＳＡＮＢＯＵボトルクーラー ㈱岩田三宝製作所 名古屋市熱田区 

名古屋象嵌細工手鏡  大和マーク㈱ 名古屋市中村区 

棉匠 WATAKUMI 白シャツ ㈲竹内宏商店 愛知県知多市 

OBI トート／OBI トートミニ ㈱タネイ 愛知県豊川市 

魚のピンズ「nanako」 ㈲ノヨリ 名古屋市中区 

家康の旅道具 山勝染工㈱ 名古屋市西区 

 

※プロジェクト概要および商品紹介パネルを設置し、HP への閲覧を誘導予定 

  ※展示物の詳細は、右の二次元バーコードよりご覧ください。 

 

 

４．展示イメージ 

 

５．取材について：ご取材頂ける場合は、下記までご連絡をお願い申し上げます。 
   

 

 

 
 
 
 

【本件担当】名古屋商工会議所 商務交流部 流通・観光・街づくりユニット 久野 

〒460-8422 名古屋市中区栄 2-10-19 TEL 052-223-5740 

E-mail:kkuno@nagoya-cci.or.jp  FAX 052-231-5703 

「名古屋匠土産（たくみやげ）プロジェクト」とは 

名古屋が世界に誇る「モノづくり」を当地の新たな観光の魅力へとつなげる 

ため、国内外から名古屋に訪れる観光客を主なターゲットに、地元企業の 

持つ優れた「匠の技」を活用した新たな土産品開発を目指すプロジェクト。 


